

運送の対価の変更について

1 名称、住所、代表者の氏名

特定非営利活動法人かみのやま福祉運送サービス
 上山市新町一丁目 9 番 29 号
 理事長 齋藤富夫

2 登録番号

東山福第 15 号

3 自家用有償旅客運送の種別

福祉有償運送

4 変更理由

運送の対価について、昨今の燃料価格並びに諸物価が急激に上昇し、政府でもガソリン価格の上昇を抑制するための補助を行っている状況です。しかしロシアのウクライナ侵攻によってこの傾向は長期間続く予測もあります。

福祉有償運送事業を安定的に継続するため、運送の対価の改定をお願いするものです。

5 改定額

(1) 運賃

現行対価	初乗り額	2,000m	460 円	0.23 円/m
	加算額	244m	40 円	0.16 円/m
新対価	初乗り額	2,000m	500 円	0.25 円/m
	加算額	226m	40 円	0.18 円/m
(参考) タクシー	初乗り額	1,500m	700 円	0.46 円/m
	加算額	272m	90 円	0.33 円/m

(2) 車いす車乗降介助料

現行対価	車いす車介助料	1 回 (片道)	300 円
新対価	車いす車介助料	1 回 (片道)	400 円

※ 乗車距離の計算方式

乗車地点から降車地点までの地図上の直線距離を 1.2 倍し、みなしの乗車距離として計算します。

6 変更予定期日

令和 4 年 10 月 1 日

<参考>かみのやま福祉運送サービス 料金一覧表

改正後料金			現行料金		
距 離 m	料 金 円	改定率		距 離 m	料 金 円
2,000	500	108.7%		2,000	460
2,200	540	108.0%		2,200	500
2,400	580	107.4%		2,400	540
2,600	620	106.9%		2,600	580
2,800	660	106.5%		2,800	620
3,000	700	106.1%		3,000	660
3,200	740	112.1%		3,200	660
3,400	780	111.4%		3,400	700
3,600	820	110.8%		3,600	740
3,800	820	105.1%		3,800	780
4,000	860	104.9%		4,000	820
4,500	980	108.9%		4,500	900
5,000	1,060	108.2%		5,000	980
5,500	1,140	107.5%		5,500	1,060
6,689	1,340	106.3%		6,689	1,260
7,000	1,420	109.2%		7,000	1,300
8,000	1,580	108.2%		8,000	1,460
9,000	1,740	107.4%		9,000	1,620
10,000	1,940	109.0%		10,000	1,780
11,000	2,100	108.2%		11,000	1,940
12,000	2,300	109.5%		12,000	2,100
13,000	2,460	107.0%		13,000	2,300
14,000	2,660	108.1%		14,000	2,460
15,000	2,820	107.6%		15,000	2,620
16,000	2,980	107.2%		16,000	2,780
17,000	3,180	108.2%		17,000	2,940
18,000	3,340	107.7%		18,000	3,100
19,000	3,540	108.6%		19,000	3,260
20,000	3,700	108.2%		20,000	3,420
21,000	3,900	108.9%		21,000	3,580